
COMUNEDI MORRA DE SANCttIS
Proy717cra d′ ДyfLと」Ⅳ0

AREA TECNICA
DETERMINAZ10NE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.53 del 73giugno2077

N' qO Registro generale.

OGGETTO:Lovon direslouro e recupero dei Coste‖ o Biondi Morro
LR 26/2002  -  CUP D42107000100002 -   CIC ZAEOF9960B ―
LiQUIDAZ10NE SALDO COMPETENZE PROFESSIONALi "MISURE E
CONTAB:LITA‖ '.‐

DATO atto che in relazione alla presente Determina sono stati acquisiti, ai sensi
de‖ 'Art.147 bis del D.Lgs n° 267/2000,i seguenti pareri:

PARERE FVOREVOLE in Ordine alla Reqolarita TECNICA:     FAy

PARERE FVOREVOLE in Ordine a‖ a Regolaritう CONTABILE:            ・ :111 11lfl

VISTO ATTESTANTE la finanziatia sul CAP n'



Premesso che:

- con provvedimento di Giunta Comunale n' 21 del 24 febbraio 2006 d stato approvato
- a tutti gli effetti di legge - il progetto esecutivo dei lavori di " restauro e recupero del
Castello Biondi Morra ", redatto dall' arch. Carluccio Michelle e dall'arch. Donato
Tartaglia UTC , per l'importo complessivo di € 2.000.000,00 {inanziati per €
1.500.000,00 nell'ambito del POR Campania 2000/2006 Asse ll Misura 2.1 LR 26/2002 PI
" La Valle dell'Ofanto" e per € 500.000,00 con fondi della Regione Campania LR51/1978;

- con contratto rep. 122 del 26.03.2007 registrato a S. Angelo dei Lombardi 'n 27.03.2007
detti lavori sono stati affidati alla ditta " CO.GE.Di. srl " con sede in Afragola per il prezzo
di € 1.043.053,'16 al netto del ribasso d'asta del 26,2860/o;

- con propria determinazione n' 31 del 13.O4.2007 d stato conferito l'incarico per misure e

contabilitA al Geom. Pierino VITIELLO;

- con DGC n. 48 del 30.11.2007 si d proweduto a rimodulare il quadro economico di
spesa a seguito delle risultanze di gara e ,per ricondurre gli oneri per spese tecniche nei
limiti fissati dal regolamento POR, tutti gli onorari sono stati propozionalm ente ridotti cosl
come stabilito nel relativo avviso di selezione;

- itecnici incaricati hanno espletato la prestazione affidata;

- con note agli atti sono state reiterate le richieste di saldo delle competenze professionali
lorto spettanti;

Ritenuto dover provvedere in merito;

Acquisiti

- i pareri favorevoli di cui all'art. 147 lbis del D.Lvo 267 /2000

Considerato che le somme da liquidarsi, in favore del tecnico innanzi detto,
com plessivam ente ammonta ad € 9.516,00 cosi distinto: € 7.500,00 per onorario, € 300,00
per Cassa ed € 1.716,00 per IVA a saldo della fattura no 1-2017-E del 06.02.2017;

- che le somme sopra riportate trovano capienza nel quadro economico del progetto
approvato e finanziato nell'ambito del POR Campania 2000/2006 Asse ll Misura 2.1 LR

26/2002 PIT " La Valle dell'Ofanto" e per € 500.000,00 con mutuo Cassa DD.PP. pos. n.

4499143 assistito da contributo della Regione Campania ai sensi della LR 51/1978;

Visto il D.lvo 267 12000

Visto il D.Lvo 165/2001

Vista la L. 127 /1997

Visto il prowedimento sindacale prot. N. 3181 del 19.02.2OOO con il quale d stato
attribuito l' incarico di responsabile dell'area tecnica;

Richiamata la D.G.M. n' 41 del 31.O3.2O17, con la quale si fornivano indirizzi all'UTC circa
l'utilizzo delle risorse cui alla D.C.C. n' '14 del 27.O4.2O17;



Richiamato il piano degli obbiettivi provvisori approvato con D.G-C. n.3/2014

DETERMINA

1) di liquidare e pagare:

- al Geom. Pierino VITIELLO - CF: WLPRN64D18F744U ; P.l. 01566160642 - guale
saldo delle prestazioni pro{essionali per misure e contabilita dei lavori di restauro e

recupero del Castello Biondi Morra l.R. 26/2002 il corrispettivo di € 9.516,00 cosi

distintoa: € 7.500,00 per onorario, € 300,00 per Cassa ed € 1.716,00 per IVA a saldo
della fattura n" 1-2017-E del 06.02.2017 acquisita elettron ica m ente agli atti del
comune;

2) di dare mandato al settore contabile, a cui si rimette la fattura innanzi indicata, di
pagare secondo le modaliti ivi indicate, previo esito positivo della regolaritd contributiva
e fiscale ;

3) di dare atto che la spesa complessiva di € 9.516.00 6 imputata al Cap. 360800/1 ;

4) di dare atto che la presente determinazione, predisposta ai sensi dell'art. 3 comma 1

del D.Lgs. 12.02.1993 n. 39 tramite sistema informativo automatizzato:

e esecutiva al momento dell'apposizione del visto di regolarite contabi/e attestante la coperturc finanziaria, nel
caso compofti impegno di spesa;

va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore amministrativo.

va trasmessa aiie seguenti strutture: 1) Servizio Tecnico 2) SeNizio Finanziario 3) ufficio mesp notificatori per la
pubblicazione att'Albo Prctorio per quindici giorni consecutivi t 

I

IL RES

lng. Giu

UTC

PPe

i

l cOMUNE DIMORRA DE SANC丁 iS(AV)

:Xじ8舞馨ンタfi[多絲 _/

OPPOSIZ10NI

lL SEGRttARIO CC'マ lUNALE


